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TIRÁŽ

ÚVODNÍ SLOVO
Vážení čtenáři,

naše MASka postupně uzavírá další rok. S překvapením a lehkou hrůzou zjišťuji, že máme za 
sebou neskutečných 18 let fungování. S některými z Vás tu jsem celé ty roky, s někým dobu kratší. 
Přesto věřte, že si neskutečně vážím práce a přístupu každého z Vás a děkuji Vám za to. Právě 
stabilita Vás všech, a ochota s námi pokračovat do dalšího roku, mi říká, že jste s naší prací 
spokojeni. A velmi vám za to děkujeme.  Celý kolektiv naší MASky se snaží odvádět velmi dobrou 
práci, což by samozřejmě nešlo bez obrovské podpory, kterou dostáváme z území. 

Z pohledu naší MASky jsme v uplynulém roce 2024 zahájili první výzvy nového programového 
období 2021-2027. Nastartovali jsme úspěšně všechny operační programy pro nové období. Jsme 
mezi prvními MASkami, které vyhlásily výzvy z Integrovaného operačního programu (IROP) a první 
schválené projekty již začaly svou realizaci. Bez přestávek nám doběhly výzvy z Programu rozvoje 
venkova, které plynule přešly do čerpání programu Společné zemědělské politiky (nástupce PRV). 
Poprvé jsme vyhlašovali také výzvy z Operačního programu Technologie a aplikace, kde podpo-
rujeme nákup moderních technologií a softwarů v malých a středních podnicích. Druhým rokem 
jsme realizovali také projekt s názvem PLUS MAS Sokolovsko financovaný z Operačního 
programu Zaměstnanost+, který nám umožňoval uskutečnit řadu aktivit zaměřených na mládež 
a její zapojení do života v obcích. Tuto činnost jsme doplnili i dalším projektem na podporu 
mládeže financovaným z programu Erasmus+. Opomenout nemohu ani projekt místního akčního 
plánování, který nepřetržitě realizujeme od roku 2016. Týká se plánování a realizace obrovského 
množství aktivit v mateřských a základních školách na Kraslicku a Sokolovsku. Máme za sebou 
již 9 ročníků úspěšné dobrovolnické akce Čištění řeky Ohře, které se dlouhodobě účastní více 
než 1.000 dobrovolníků. Uspěli jsme s žádostí do mezinárodního programu DANUBE a od ledna 
2024 realizujeme nový projekt se zkratkou WIN zaměřený na podporu zapojení žen do pracovního 
procesu. Letos jsme taktéž již podruhé úspěšně vyhlásili vlastní výzvu na tzv. Malý Leader Soko-
lovsko, kde jsme podpořili na 50 malých komunitních akcí. A téměř 2 roky poskytujeme 
bezplatnou podporu žadatelům v programu Nová zelená úsporám Light. O všem výše zmíněném, 
a mnohém dalším, si můžete více přečíst v tomto Zpravodaji či na našich webových stránkách.

Zpravodaj po mnoha letech obměňujeme. Paralelně s tímto časopisem jsme publikovali také 
vlastivědný časopis Sokolovsko. S cílem přiblížit tento časopis širšímu okruhu čtenářů, jsme 
přistoupili ke sloučení obou těchto periodik do jednoho. Doufáme, že se Vám výsledek zalíbí 
a pomůžete nám šířit povědomí o něm, třeba i elektronickou cestou – časopis vč. všech předcho-
zích čísel je volně k dispozici na webu MAS. 

Dovolte mi dokončit úvodní slovo přáním krásných vánočních svátků, klidu a rodinné pohody. 
Zároveň přeji Vám všem šťastný nový rok. Ať je naplněn zdravím, láskou a štěstím.

Za tým MAS Sokolovsko  

Ivana Jágriková
ředitelka
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Děkujeme za Vaši podporu a důvěru.

Kolektiv MAS Vám přeje pohodové svátky 
a mnoho úspěchů v novém roce.

Foto: Eva Hesová - u Bošířan

VALNOU HROMADU PARTNERŮ
MAS Sokolovsko o.p.s. Vás zve na

14. Ledna 2025 v odpoledních hodinách
Tělocvična městyse Svatava
(ČSA 247, Svatava, 357 03)

Přesný čas konání, program VHP a cíl doprovodného 
programu (exkurze) zašleme emailem.



VÝZVY

CO JE NOVÉHO 
V DOTAČNÍCH VÝZVÁCH 
NAPŘÍČ MASKOU?
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2 projekty, které prošly věcným hodnocení 
a oba se vešly do alokace této výzvy. 

Nezbývá nám než si držet palce, ať plněním 
nastavených podmínek proplujeme hladce 
a nezdržuje nás při naší platbě byrokratický 
a administrativní šotek. 

Další výzvy budou následovat na jaře roku 2025 
a informace o nich budou uvedeny na našich 
webových stránkách pod odkazem dotačního 
titulu https://www.mas-sokolovsko.eu/szp/sp-
szp-2023-2027/. Případně další informace 
poskytne Michaela Polláková na tel. 
731 112 671.

Všechny operační programy se již rozjely 
naplno a usilují o splnění milníků v příštím 
roce tak, aby získaly možnost i nadále 
podporovat projekty, které přispějí 
k dalšímu rozvoji našeho regionu. 

Integrovaný regionální operační program 
2021-2027 (IROP) vyhlásil v září další kolo výzev 
a během podzimu proběhlo věcné hodnocení 
a výběr projektů. Do těchto výzev bylo přĳato 
16 projektových záměrů. Kolik jich bylo 
ze strany MAS doporučeno k obdržení dotace 
se dozvíte na našich webových stránkách na 
tomto odkazu: https://www.mas-sokolovsko.
eu/irop/, protože konečný výběr projektů 
Programovým výborem se uskutečnil až po 
uzávěrce tohoto čísla Zpravodaje Leader.

Vzhledem k tomu, že Programový výbor během 
léta aktualizoval Směrnici pro realizaci 
Programového rámce IROP, budou mít nyní 
žadatelé, kteří se se svým záměrem nevešli 
plně do vyhlášené alokace výzvy, další nové 
možnosti, jak získat doporučení k obdržení 
dotace. Směrnice je rovněž zveřejněna na 
zmiňovaném odkazu. 

Do Programového rámce IROP bylo 
k dnešnímu dni přĳato celkem 62 projektových 
záměrů, z toho 26 bylo ze strany MAS doporu-
čeno k obdržení dotace a žadatelé mohli zpra-
covat plnou žádost v ISKP21+. K těmto 26 
záměrům přibydou další během prosince 2024 
po jednání Programového výboru. 
16 z podpořených projektů má vydán právní 
akt a 4 byly zdárně dokončeny a podaly žádosti 
o platbu. Z celkové přidělené dotace 
76 933 870,00 Kč bylo v součtu přerozděleno 
72 921 488,22 Kč (a to včetně posledních 
podzimních výzev). Momentálně zbývají 
alokace pouze v opatřeních Vzdělávání 

a Veřejná prostranství. Tyto výzvy budou vyhlá-
šeny začátkem roku 2025.

Milníkem pro IROP je datum 30. 6. 2025 a zapo-
čítávají se do něj všechny podané žádosti 
o platbu. Pokud všichni žadatelé dodrží své 
harmonogramy projektů, měl by být milník 
splněn a v roce 2026 by nám měla být přidělena 
zbývající alokace. Poté budou opět vyhlašovány 
výzvy napříč všemi opatřeními.

V případě zájmu o bližší informace k IROP
neváhejte kontaktovat Evu Slámovou, 
tel. 774 087 510.

Operační program Technologie a aplikace 
pro konkurenceschopnost 2021-2027 (OP 
TAK) jsme v roce 2024 rozjeli maximální 
možnou rychlostí. Milník pro nás představuje 
velký tlak. Jeho plnění bude rozhodovat o tom, 
zda nám Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 
navýší stávající alokaci na dvojnásobek. Termín 
uzávěrky je stanoven na 31. 12. 2024, ale 
bojujeme za jeho posun na 31. 3. 2025. 
Žadatelé musí mít projekty s uzavřenými 
právními akty ve výši min 70 % naší celkové 
alokace. Pro bližší představu, naše alokace 
činila více než 5 milionů Kč, tj. projekty 
v hodnotě 10 mil. Kč (max 50 % dotace). Žádat 
mohly mikro, malé a střední podniky na 
pořízení vybavení a technologií v oblasti robo-
tizace, automatizace a digitalizace výroby, e-
shop a cloudové služby, komunikační a iden-
tifikační infrastrukturu. 

V r. 2024 jsme vyhlásili a zprocesovali 3 výzvy, 
celkem jsme obdrželi 8 projektových záměrů, 
přičemž všechny byly ze strany MAS doporu-
čeny k podpoře. Jeden projekt byl bohužel 
dodatečně vyřazen pro nesplnění podmínek 
přĳatelnosti. Zbylých 7 projektů představuje 

částku téměř 10 mil. Kč, z toho 8 mil. Kč tvoří 
způsobilé výdaje, z nichž dotace činí 50 %, tj. 
4 mil. Kč. 

Žadatelé po schválení podnikatelských záměrů 
ze strany MAS podávají plné verze žádostí vč. 
veškerých příloh na MPO, a to prostřednictvím 
elektronického systému ISKP21+. V aktuálním 
okamžiku jsou již zkontrolované a schválené 
projekty z prvních dvou výzev, projekty ze třetí 
výzvy nyní žadatelé vkládají do systému 
a budou čekat na připomínky ze strany posky-
tovatele dotace, tj. Ministerstva průmyslu 
a obchodu ČR. Všem přejeme hodně úspěchů 
a těšíme se na výsledky projektů. Určitě 
všechny navštívíme a zprostředkujeme Vám 
pohled na jejich praktické využití v území. 
Možná budou i zajímavou inspirací pro další 
podnikatele?

Věříme, že milník spolu s našimi žadateli 
splníme a budeme tak moci i v r. 2025 
vyhlašovat další výzvy pro naše podnikatele. 
V příp. zájmu o bližší informace neváhejte 
kontaktovat Ivanu Jágrikovou, tel. 739 011 869. 

Ani Strategickému plánu Společné země-
dělské politiky (SP SZP) se hrozba plnění 
milníků nevyhýbá. V rámci SP SZP je nutné do 
31. 12. 2025 vyhlásit výzvy alespoň na 50 % 
rezervované alokace. Ta v našem případě činí 
49 374 000,00 Kč. Již letošní 1. výzva SP SZP byla 
vyhlášena na 26 milionů korun. Takže 1. 
podmínku pro splnění milníku bychom si mohli 
teoreticky již odškrtnout jako splněnou. Druhá 
podmínka bohužel již tak snadno splnitelná 
a námi ovlivnitelná není. Tou je totiž proplacení 
5 % z celkové alokace do 15. 10. 2025. Což 
v našem případě činí 2,5 milionu korun. Velká 
část podaných projektů je s menší alokací, 
proto bude třeba ke splnění milníku většího 

počtu proplacených projektů. Zároveň však 
většina žadatelů přistoupila na zkrácenou dobu 
realizace tak, aby z 1. výzvy do 15. 10. 2025 byla 
proplacena velká část našich podaných 
projektů v této výzvě. Do hry však budou vstu-
povat další faktory jako například: rychlost 
administrativních kroků na straně SZIFu, 
následné schvalování projektů či rychlost 
plnění závazků dodavatelů. Všichni však 
doufáme, že se nám podaří milníky a závazné 
termíny dodržet. Při splnění těchto milníků 
v rámci SP SZP nám nebude přidělena žádná 
zbývající alokace. Ale mohli bychom obdržet 
část alokace od těch MAS, které milníky 
nesplní. A dle předběžného vývoje to vypadá, 

že jich nebude málo. Uvidíme tak, zda se nám 
podaří do území společnou pílí a rychlou reakcí 
naší MAS a žadatelů dostat další finanční 
prostředky. Nakročeno pro to máme více než 
dobře. 

V 1. výzvě jsme přĳali celkem 65 projektů napříč 
všemi fichemi, z nichž k obdržení dotace bylo 
vybráno úctyhodných 47. Ty nyní procházejí 
závěrečnou kontrolou na SZIFu a doufáme, že 
část z nich by mohla být před koncem roku 
schválena k obdržení dotace. V září letošního 
roku byla vyhlášená 2. výzva na malou alokaci 
a pouze na Fichi 6 Neproduktivní infrastruktura 
v krajině. Do této výzvy byly podané další 

Ilustrační foto (Zdroj: Chat GPT)
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PROJEKTY

MASKA PREZENTOVALA
EVROPĚ TO NEJLEPŠÍ
Z NAŠEHO REGIONU
SETKÁNÍ PARTNERŮ PROJEKTU WIN V LOKTI

NÁZEV PROJEKTU: IMPROVING THE POSITION OF WOMEN IN THE LABOUR MARKETS OF    
PERIPHERAL INDUSTRIAL REGIONS

Ve dnech 5. a 6. listopadu 2024 proběhlo 
v Lokti na Sokolovsku setkání partnerů 
mezinárodního projektu WIN, který jsme 
Vám představili v minulém čísle. Tento 
projekt je zaměřen na zlepšení podmínek 
žen na pracovním trhu v průmyslových 
okrajových regionech. Setkání pořádala 
MAS Sokolovsko o.p.s., která je českým 
partnerem tohoto projektu. Akce se zú-
častnilo deset organizací ze sedmi evrop-
ských zemí, které projednávaly možnosti 
podpory pro ženy na trhu práce.

Součástí projektu je informační kampaň, která 
upozorňuje na problémy žen při hledání za-
městnání, návratu do práce po mateřské dovo-
lené a slaďování pracovního a soukromého 
života, ale i nerovného odměňování. Během se-
tkání byly také představeny dosavadní výsledky 
pracovních skupin pro sociální inovace, jejichž 
úkolem je navrhnout konkrétní zlepšení pro 
podporu žen na trhu práce.

První den setkání navštívili účastníci dvě 
významná místa v regionu. První zastávkou 

byly Císařské lázně v Karlových Varech, kde 
Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. představil 
svůj strategický projekt a genderovou strategii. 
Druhá zastávka vedla k jezeru Medard, kde byl 
představen projekt využití tohoto bývalého 
těžebního prostoru pro rozvoj regionu

Druhý den setkání proběhl kulatý stůl 
s úspěšnými ženami Karlovarského kraje, které 
se s partnery projektu podělily o své inspira-
tivní příběhy.  Řešila se témata slaďování 
rodinného a profesního života, co je přivedlo 
k jejich nynější kariéře, nutnost podpory žen 
nejen na trhu práce, ale i ve společnosti, a také 
co by ženám v našem regionu pomohlo. Naše 
pozvání přĳaly Jana Vinšová (Máma ve Varu), 
Olga Novak (MicrogreenKV) a Lenka Sárová 
Malíská (Studio Malíská a externí designérka 
porcelánky Thun 1794 a.s.).

Návštěva Císařských lázníNávštěva jezera Medard

Skupinové foto partnerů projektu Workshop Exkurze v Lokti

Prezentace Institutu lázeňství a balneologie v.v.i.

Kulatý stůl s úspěšnými ženami Karlovarského kraje

Workshop

Poté navazoval workshop, který se zaměřil na 
tři témata. První bylo sladění pracovního 
a osobního života, především pro ženy vracející 
se do práce po mateřské dovolené. Druhé téma 
se týkalo budování sítí a komunit pro ženy, 
které jim umožňují sdílet zkušenosti a podpo-
rovat se navzájem. Třetí téma se zabývalo 
integrací marginalizovaných žen, tedy žen, 
které mají obtížnější přístup na pracovní trh 
a potřebují speciální podporu.

Další setkání se uskuteční na jaře příštího roku 
v Srbsku, kde budou partneři projektu pokra-
čovat v úsilí o zlepšení rovných příležitostí na 
pracovním trhu a udržitelný rozvoj průmys-
lových regionů.

Eva Korfová
projektová manažerka
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PLUS: FOTOSOUTĚŽ
KŘÍŽEM KRÁŽEM 
REGIONEM
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NÁZEV PROJEKTU: PLUS MAS SOKOLOVSKO 

Fotosoutěž Křížem krážem regionem vyhlá-
šená v rámci projektu PLUS MAS Sokolovsko 
má své vítěze.

Od července do konce srpna probíhal sběr 
soutěžních fotografií, které nám zasílali 
amatérští fotografové z území naší MAS. 
Celkem jsme obdrželi 49 soutěžních fotografií 
ve dvou kategoriích, a to Dospělí a Děti 
a mládež. 

O vítězích rozhodlo hlasování, kterého se 
zúčastnili zaměstnanci MAS, členové správní 
rady MAS Sokolovsko o. p. s. a zaměstnanci 
Městského úřadu Březová.

Do kategorie Děti a mládež do 16 let se 
přihlásili pouze dva fotografové, proto 
jsme vyhlásili první dvě místa:
1. místo – Adam Klíma,
2. místo – Vincent Hes.

V kategorii dospělých se umístili:
1. místo – Jiří Jelínek, 
2. místo – Libor Čihák, 
3. místo – Klára Kreysová.

Vítězové obdrželi věcné poukázky, které do 
soutěže věnovala MAS  Sokolovsko o. p. s. 

Vítězům gratulujeme a všem zúčastněným 
přejeme mnoho dalších krásných záběrů.

Lenka Vaňková
projektová manažerka
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PROJEKTY

Jiří Jelínek: Jeskynní vyhlídka

Libor Čihák: U Přebuzi

Klára Kreysová: Skrz most

Adam Klíma: Park Dolní Rychnov Vincent Hes: Stone

ÚSPĚŠNÝ PROJEKT 
HYGIENICKÉ POTŘEBY 
PRO DÍVKY V CHODOVĚ
NÁZEV PROJEKTU: MLÁDEŽNICKÉ PARLAMENTY NA VENKOVĚ (ERASMUS+)

Projekt Mládežnické parlamenty na ven-
kově se přehoupnul do druhé poloviny 
vymezeného času na jeho realizaci. 
Pravidelná setkání mládeže v Oloví, 
Chodově, Rotavě i Svatavě přinášejí 
konkrétní výstupy, a to především v oblasti 
aktivizace mládeže a její zapojení do komu-
nitního života. Nově se zapojuje do aktivit 
projektu i mládežnický parlament z Krásna.

Zatím nejvýraznějším úspěchem je projekt par-
lamentu TeenLeaders v Chodově, který nese 
název Hygienické potřeby pro dívky do 
chodovských základních škol. Návrh projektu 

byl předložen zastupitelstvu města, které ho na 
svém jednání 13. 6. 2024 schválilo jako pilotní 
projekt k realizaci.

Autoři projektu se zaměřili na potřeby dívek, 
které procházejí fyziologickými změnami 
v rámci svého dospívání a které je mohou 
neplánovaně „překvapit“. Také pracují 
s faktem, že některé dívky nejsou ani z domá-
cího prostředí připraveny na situace, které 
mohou s projevy dospívání přĳít. 

Projekt se konkrétně zaměřuje na pomoc 
dívkám, které neočekávaně začnou v době 
školního vyučování menstruovat, a to 
pořízením hygienických potřeb (vložky, 
tampony). Nejedná se o zajištění těchto potřeb 
po celou dobu menstruace, ale jakousi první 
pomoc. V současné době probíhají jednání 

s chodovskými školami, jakou formou a kde 
budou tyto pomůcky dívkám k dispozici. Roz-
jezd projektu je v plánu od ledna nového roku. 

Tato myšlenka není ojedinělá. Na území České 
republiky již na některých místech podobné 
aktivity probíhají, na našem území se však 
jedná o první vlaštovku.

V dalším období čeká naše parlamenty účast na 
akcích měst a obcí, příprava provozních řádů 
kluboven, příprava nových projektů.

Nově se ke stávajícím parlamentům přidává 
i parlament z Krásna, který nese název 
Zastupko. Věříme, že se mu v našem projektu 
bude líbit a bude mít prima nápady.

Ivana Jágriková
koordinátorka projektu

Mládežnický parlament v Krásně



PROJEKTY

MAP SOKRA IV:
PŮLKA UŽ JE ZA NÁMI
NÁZEV PROJEKTU: MAP ORP SOKOLOV A ORP KRASLICE IV

Protože je čtvrtý MAP poměrně krátký (25 
měsíců), intenzita aktivit realizovaných na 
základě akčních plánů pro zapojené 
subjekty a cílové skupiny je velká a nabídka 
skutečně široká. Fotky z vybraných akcí si 
můžete prohlédnout níže.

Mimo implementační aktivity však realizační 
tým, pracovní skupiny a Řídící výbor v rámci 
aktivity Místní akční plánování aktualizují 
analytickou část MAP, pracují na SWOT 
3 analýzách k povinným tématům Podpora 
moderních didaktických forem vedoucích 
k rozvoji klíčových kompetencí, Rozvoj poten-
ciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním 
a jiným znevýhodněním a Podpora pedago-
gických a didaktických kompetencí pracovníků 
ve vzdělávání a podpora managementu 
třídních kolektivů. V současné chvíli je finálně 
zpracováno téma druhé, rozvoj potenciálu 
každého žáka, jehož výstupy vám v tomto 
článku přinášíme. 

Za největší slabiny je považováno:

• nepodnětné rodinné prostředí – možné 
řešení spatřujeme v osvětě a vzdělávání rodičů/
zákonných zástupců v relevantních oblastech 
s individuálním osobním přístupem, využití 
personální podpory a role sociálního 
pedagoga, sociálního asistenta, speciálního 
pedagoga či zapojení rodičů do života školy;

• nedostatečná systémová podpora pedago-
gických pracovníků – možné řešení vidíme na 
regionální úrovni v zajištění podporujících 
metod jako např. supervize, mentoring, sdílení 
praxe, stáže; vzdělávací aktivity praktického 
obsahu a následné opětovné sdílení 
zkušenějších a méně zkušených;

• nedostatek odborníků – v současné chvíli 
např. výzva na Náborové příspěvky v oblasti 
školství z Operačního programu Spravedlivé 
transformace, jejíž podmínky nejsou však 
nastaveny zrovna šťastně, dále pak v podpoře 
zřizovatele či NNO. Hlavním problémem je však 
systém VŠ, přĳímací řízení, následné teoretické 
studium a odliv absolventů mimo oblast 
školství.

Realizované implementační aktivity přinášíme 
prostřednictvím fotografií na našem FB profilu. 
Akcemi byly podpořeny všechny cílové skupiny, 
radost máme ze stoupajícího zájmu rodičů 
a širší veřejnosti, který byl patrný např. 
v sobotu 9. 11. 2024 na workshopu deskových 
her, kde jsme s rodinou Čavojských a Mensou 
ČR nabídli na osmdesáti účastníkům možnost 
osahat si a zahrát desítky deskovek, které 
mohou pomoci nejen smysluplně trávit volný 
čas, ale také rozvinout logické myšlení, krea-
tivitu, jazykové a komunikační dovednost apod.

Zuzana Odvody
projektová manažerka
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PROJEKTY

PLUS: 
KOMUNITNÍ TÁBORY 
LÉTO 2024
NÁZEV PROJEKTU: PLUS MAS SOKOLOVSKO 

Stejně jako v loňském roce, tak i letos se 
uskutečnily v rámci projektu PLUS MAS 
Sokolovsko v období letních prázdnin 
4 turnusy komunitních táborů. Připravily je 
naše partnerské obce Krásno a Josefov. 
Zúčastnilo se jich 63 školou povinných dětí.

Program jednotlivých turnusů byl rozmanitý 
a reflektoval podporu regionální identity, 
budování komunity a především podporoval 
spolupráci mezi dětmi. 

Děti si užily celotáborové hry, v rámci kterých 
plnily různé úkoly a nakonec byly vyhodnoceny 
ty nejlepší. Poznaly práci hasičů, seznámily se 
s canisterapií, navštívily ZOO a dinopark v Plzni. 
Zúčastnily se táborové sportovní olympiády, 
navštívily Motýlí dům, vyzkoušely si jízdu na 

koních a mnoho dalšího. Snad největším 
zážitkem byla táborová svatba.

Nutno říci, že tyto tábory slouží především 
zaměstnaným rodičům, kteří řeší smysluplné 
využití volného času svých dětí v době školních 
prázdnin. 

Lenka Vaňková
projektová manažerka

Komunitní tábor Josefov

Komunitní tábor Krásno

Komunitní tábor Krásno



MALÝ LEADER

MALÝ LEADER
SOKOLOVSKO 2024

MAS Sokolovsko o.p.s. vyhlásila v letošním 
roce druhý ročník programu Malý Leader 
Sokolovsko 2024 spolufinancovaný 
z dotačního titulu 3 PROGRAMU OBNOVY 
VENKOVA Karlovarského kraje.

Smyslem programu bylo podpořit komunitní 
život na venkově a spolkové činnosti v území 
MAS Sokolovsko.

Počet zájemců o čerpání příspěvku z Malého 
Leaderu oproti loňskému roku stoupl na 

52 žádostí, a ne všichni žadatelé tak byli 
podpořeni.

V letošním roce bylo z našeho grantového 
programu finančně podpořeno 40 projektů 
s rozpočtem v celkové výši 1 376 400,00 Kč. 

O jaký typ projektů byl největší zájem? 
Nejčastěji se realizovaly kulturní a sportovní 
akce, aktivity pro děti a turistické akce.

Z realizovaných projektů zmiňme např. výstavu 
haptických objektů „Nejsme jiní“ pořádanou 
TyfloCentrem Karlovy Vary, o.p.s. ve spolupráci 
se studenty ZUŠ Sokolov a ZUŠ Kynšperk nad 
Ohří, Dobrosmrťácký fest Farní charity Kraslice, 
z jehož výtěžku 19 777,00 Kč je hrazen nákup 
léků a zdravotnického materiálu v mobilním 
hospici sv. Jiří Cheb, koncert Jana Smigmatora 
a Jana Steinsdörfera pod taktovkou Spolku 
Němců a přátel německé kultury v ČR, místní 

skupina Kraslice. Oba umělci v loňském roce 
vystoupili v legendární Carnegie Hall, 
v Midtown Manhattan, New York City. SKI KLUB 
BUBLAVA, z.s.  zrealizoval Bublavský duatlon 
a čtvrtmaraton, na kterém se podařilo vybrat 
krásných 20 811,00 Kč, které putují na transpa-
rentní účet sbírky ZŠ a MŠ Karlovice s určením 
pro mateřskou školku, která byla zasažena 
letošní zářĳovou povodní. Pomoc v nouzi, o.p.s. 
vydalo publikaci na téma domácího násilí 
„Želvy proti domácímu násilí“. Publikace je 
v literárním žánru pohádkou pro děti a slouží 
jako nástroj pro usnadnění komunikace mezi 
dítětem a rodinou.

Pokud bude Malý Leader pro rok 2025 opět 
vyhlášen, budeme se těšit na další, typově 
různorodé, aktivity.

Hana Stehlíková
projektová manažerka

SOKOLOVSKO
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Letní kino – obec Chlum Svaté Maří

Koncert Jana Smigmatora a Jana Steinsdörfera - Spolek Němců 
a přátel německé kultury v ČR, místní skupina Kraslice

Motosraz s rockovým večerem – obec Hory

Po stopách poutních míst v Karlovarském kraji – obec Dasnice
Louka Grün fest - Bohumil Pražák

Pohádkový les - Multikulturní Integrační Centrum, z.ú. Sokolovská padesátka, 58. ročník – KČT, odbor Krušné hory Sokolov

Želvy proti domácímu násilí
Pomoc v nouzi, o.p.s.

NEJSME JINÍ – TyfloCentrum 
Karlovy Vary, o.p.s.

Toto je poslední strana našeho zpravodaje. 

Další informace o MAS Sokolovsko a naší činnosti naleznete 
na internetové adrese www.mas-sokolovsko.eu,
kde taktéž dohledáte starší čísla časopisu. 

Sledovat nás můžete taktéž na naší facebookové stránce 
facebook.com/massokolovskoops.

Případné připomínky a podněty nám můžete zasílat na e-
mailovou adresu info@mas-sokolovsko.eu.

Po otočení Vás na dalších stranách čeká vlastivědný časopis Sokolovsko. Přejeme příjemné čtení.

Bublavský duatlon a čtvrtmaraton – SKI KLUB BUBLAVA, z.s.

Horalské hry Kaceřov - WERKADD TEAM, z.s.


